
 

1 

 

DODATEK č. 1  

k 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ  

č. smlouvy objednatele: S-3299/DOP/2019, č. smlouvy konzultanta: 19-305  

 

mezi 

 

objednatelem:   Středočeský kraj 
se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných 
zakázek, na základě usnesení č. 026-30/2021/RK ze dne 29.7.2021 

IČO: 70891095   DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:  PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu   

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

konzultantem:                                Společností PGP/INFRAM - RS na SD a BOZP Středočeský kraj  
se sídlem: Pelušková 1407, Praha 9, 198 00 

sdružující společníky: 
 INFRAM a.s. 

se sídlem: Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 

zastoupeným:  Ing. Zdeňkem Jeřábkem, CSc., MBA, 
 členem správní rady  

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 8, č. ú. :

IČ: 250 70 282 

DIČ: CZ25070282  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4235 

jako správce společnosti PGP/INFRAM – RS na SD a BOZP Středočeský kraj 
 

a 

 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

zastoupeným:  Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva  
bankovní spojení: KB a.s., Praha 4, č.ú.: 
IČ: 452 72 387 

DIČ: CZ45272387 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka1434 

jako člen společnosti PGP/INFRAM – RS na SD a BOZP Středočeský kraj 



 

2 

 

 

zastoupen správcem společnosti, společností INFRAM a.s., dle Dodatku č. 6 ke smlouvě o sdružení ve 
společnosti ze dne 31.10.2019, viz příloha č. 1 tohoto dodatku a Plné moci ze dne 31.10.2019, viz. 

příloha č. 2 tohoto dodatku. 
(dále jen „Konzultant“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“) 
 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 11. 2016 Rámcovou smlouvu na výkon stavebního dozoru a 
koordinátora BOZP u staveb silnic II. a III. třídy ve Středočeském kraji, ev.č. S-16587/DOP/2016. K 

výše uvedené Rámcové smlouvě byla dne 10.10.2019 uzavřena Prováděcí smlouva  
č. S-3299/DOP/2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování služeb Objednateli 
spočívajících ve výkonu stavebního dozoru a koordinátora BOZP stavby „II/114, most Živohošť - 

Neveklov“. 

2. Staveniště bylo předáno zhotoviteli 14. dubna 2020, lhůta výstavby byla plánována na 12 měsíců, 

tedy do 14. 4. 2021. S ohledem na nepříznivé klimatické podmínky, které neumožňují dodržení 
technologických postupů pokládky konstrukčních vrstev nové komunikace a vzhledem k tomu, že 
v zimním období není předpokládáno zlepšení těchto klimatických podmínek, byla stavba dne                 

14. 12. 2020 přerušena. Nové zahájení stavby bylo 15. 3. 2021. V průběhu realizace v roce 2020 bylo 

nutné rozšířit rozsah prací zhotovitele formou schválených ZBV a v roce 2021 bude tento rozsah ještě 
dále navýšen o další nutné ZBV. Na základě již specifikovaných ZBV byl zhotovitelem stavby 

zpracován a TDS odsouhlasen nový HMG prací s ukončením do 31. 10. 2021. Celková lhůta výstavby 
je z tohoto důvodu prodloužena o 110 kalendářních dnů. V tomto nastaveném čase realizace musí i 

nadále probíhat všechny práce TDS a kontrola zajištění BOZP. 

3. Z výše uvedených důvodů dochází k navýšení časových potřeb podle přiložené specifikace ceny (viz 
příloha č. 3). 

 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 23.1. Rámcové smlouvy 
dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“), kterým dochází k prodloužení doby 

poskytování služeb stavebního dozoru a koordinátora BOZP a k navýšení rozsahu poskytovaných 

služeb dle rozpisu v příloze C Smlouvy - Oceněný soupis prací.  

 

Článek II. 
Doba plnění 

 

1. Objednatel a Konzultant se dohodli na změně Článku III. Smlouvy Doba a místo plnění, odstavec 
1. následovně: 

Původní znění se ruší a nahrazuje se novým zněním v následující podobě: 

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:  

Doba plnění veřejné zakázky do 15,6ti měsíců + 2 měsíce na vyvedení stavby ode dne doručené 

výzvy k zahájení plnění veřejné zakázky. 

Termín zahájení: 04/2020 

Předpokládaný termín dokončení:  11/2021 



 

3 

 

 

Článek III. 
Cena za poskytované služby 

1. S ohledem k navýšení rozsahu poskytovaných služeb se smluvní strany dohodly na následující změně 
Článku II. Smlouvy Cena za poskytované služby, odstavec 1.: 

Původní znění se ruší a nahrazuje se novým zněním v následující podobě: 

Za řádnou realizaci této smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen za 
skutečně realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a 
jednotkových cen příslušného plnění, tj.: 

Cena dle prováděcí smlouvy bez DPH: 2 054 400,- Kč 

Denní sazby (8 hod): 

Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků): 5 600,- Kč 

Koordinátor BOZP 6 000,- Kč 

Pomocný pracovník správce stavby pro inženýring 5 600,- Kč 

Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu rozpočtů: 5 600,-Kč 

 

Navýšení počtu dní: 72,4 

Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků): 36,4 

Koordinátor BOZP 21,6 

Pomocný pracovník správce stavby pro inženýring: 0 

Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu rozpočtů: 14,4 

 

 

Změna ceny je tedy 5 600,- Kč *36,4 dní + 6 000,- Kč * 21,6 dní. + 5 600,- Kč * 14,4 dní = 414 080,- Kč 

 

Navýšení Ceny služeb v souvislosti s navýšením rozsahu poskytovaných služeb dle Dodatku č. 1 činí 
bez DPH: 414 080,- Kč 

 

Cena za poskytování služeb dle Dodatku č. 1 bez DPH:    2 468 480,- Kč                             

DPH 21%:               518 380,80 Kč 

Cena včetně DPH:  2 986 860,80 Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

Hodnota změn v poměru k původní hodnotě veřejné zakázky je 20,16% a je v souladu s §222 odst. 

6 zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek a nepřekračuje zákonem povolený limit 
30 %. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti a účinnosti 
v původním znění. 

2. Tento Dodatek č.1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jeho elektronický originál. 

 



 

4 

 

 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel uveřejní tento uzavřený Dodatek ke Smlouvě v Registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších změn a doplňků.  

4. Dodatek č. 1  k Prováděcí smlouvě byl schválen Radou kraje Usnesením č. 026-30/2021/RK ze 

dne 29.7.2021. 

 

Přílohy:   

1) Dodatek č.6 ke Smlouvě o sdružení ve společnosti 

2) Plná moc 

3) Podrobná specifikace ceny 

4) Prováděcí smlouva 

 
V Praze dne   V Praze dne                  

Objednatel Konzultant  

Středočeský kraj  PGP/INFRAM – RS 

na SD a BOZP Středočeský kraj 
 

 

 

 

 

   ……..……………………………..                                …………………………….. 
Libor Lesák                       Ing. Zdeněk Jeřábek, CSc., MBA,  

člen správní rady INFRAM a.s.  
radní pro oblast investic, majetku     

a veřejných zakázek                  správce společnosti PGP/INFRAM – 

RS na SD a BOZP Středočeský kraj 

Zdeněk 

Jeřábek

Digitálně podepsal 

Zdeněk Jeřábek 

Datum: 2021.08.02 

11:07:14 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně 

podepsal Libor 

Lesák 

Datum: 2021.08.16 

11:11:38 +02'00'


	Článek I.
	Předmět dodatku
	Článek II.
	Doba plnění
	Článek III.
	Cena za poskytované služby
	Článek VI.
	Závěrečná ustanovení

